
O B E C

P E T R O H R A D

2 0 0 9
zpráva o hospodaření za rok



Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009                   str. 1/5 

Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad v roce 2009. 
(údaje v tabulkách jsou v tisících Kč) 

 
 
návrh rozpočtu na rok 2009 

 
Rozpočet na rok 2009 byl navržen jako vyrovnaný  
 

 usnesení ZO datum příjmy výdaje  příjmy - výdaje 

návrh rozpočtu  10.11.2008 5.683,0 5.683,0 0 
schválený rozpočet 08/24/2008 8.12.2008 5.683,0 5.683,0 0 
rozpočtová změna č.1 06/25/2009 9.2.2009 5.683,0 5.683,0 0 
rozpočtová změna č.2 05/26/2009 9.3.2009 5.945,0 5.945,0 0 
rozpočtová změna č.3 02/30/2009 13.7.2009 6.470,3 6.470,3 0 
rozpočtová změna č.4 03/34/2009 14.12.2009 7.384,3 8.177,0 -792,7 
plnění rozpočtu  31.12.2009 7.015,1 7.924,2 -909,1 

 
činnost obce v roce 2009 

 
Během roku se obec zaměřila na vyřešení některých dlouhá léta odkládaných problémů. 

Ve spolupráci s žateckými silnicemi se podařilo využít materiálu z oprav karlovarské silnice na 
úpravu spojovací cesty mezi Petrohradem a Stebnem.  

Problémový průtah silnice Praha – Karlovy Vary naší obcí se rozhodlo zastupitelstvo řešit 
v rámci svých možností alespoň instalací měřiče ryhlosti u přechodu přes tuto komunikaci. 
Definitivní řešení, kterým bude obchvat obce, plánovaný při výstavbě rychlostní komunikace 
R6, je neustále odkládáno. Přípravné práce však stále pokračují a ve všech katastrech naší 
obce se dokončují pozemkové úpravy, které řeší vlastnické vztahy a přístupy k pozemkům po 
dokončení stavby rychlostní silnice. 

Do aktivit obce přispěla dlouhá řada našich občanů, díky jejichž nezištné pomoci jsme 
mohli uspořádat důstojné oslavy 100.výročí černčické školy spojené se setkáním rodáků i řadu 
dalších akcí pod záštitou kulturní komise obce. Mezi nejaktivnější a nejspolehlivější 
spolupracovníky při většině akcí patří místní hasiči, kterým se obec odvděčila nákupem 
požárního vozu s cisternou a vybavením části družstva od bot přes pracovní oděvy až po 
přilby. 

Obecní úřad musel reagovat na legislativní změny týkající se elektronické komunikace a 
proto k řešení problému využil státní dotaci a rozšířil své pracoviště i o kontaktní místo Czech 
POINTu pro zajištění ověřených dokumentů katastru nemovitostí a výpisů z celostátních 
rejstříků tak, jak je postupně do tohoto systému zavádí ministerstvo vnitra. 

Obec rovněž zajišťovala i přípravu a realizaci voleb do evropského parlamentu a přípravu 
předčasných voleb do poslanecké sněmovny – ty však nakonec byly před vlastní realizací 
zrušeny. 

 
kapitola 10 zemědělství a lesní hospodářství 

 
V obecních lesích pokračují práce pouze s nejnutnější těžbou přestárlých porostů a 

těžbou vynucenou ochranou před škůdci. Hospodaření v obecních lesích kontrolovala začátkem 
roku Česká inspekce životního prostředí a neshledala závady. 

V katastrech Petrohrad a Černčice u Petrohradu pokračuje komplexní pozemková úprava 
s digitalizací mapových podkladů (pouze mimo zastavěná území obcí) v souvislosti 
s plánovanou stavbou rychlostní komunikace R6. Koncem roku byla zahájena komplexní 
pozemková úprava stejného rozsahu i v katastru Bílenec. 

 
 příjmy výdaje výsledek 

Rozpočet 105,0 55,0 50,0 

upravený rozpočet 336,0 91,0 245,0 

skutečnost 334,5 89,9 244,6 

 
 
 



Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009                   str. 2/5 

 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 101  30 nájem pozemků PF ČR, nákup pozemků 
 

103  60 
lesní hospodář a správa lesů, práce v lesích (naorávání, 
nátěry, likvidace klestu, opakované zalesnění) 

příjmy: 101  234 prodej a pronájem pozemků 
 103  101 prodej dřeva 

 
kapitola 22 doprava, komunikace 

 
S nebezpečným úsekem silnice Praha – Karlovy Vary procházejícím obcí Petrohrad se 

zastupitelstvo obce potýká řadu let a ve spolupráci se správcem komunikace se podařilo 
realizovat pouze část úprav pro zklidnění dopravy, které nepřinesly kýžený efekt. Proto obec na 
své náklady instalovala k přechodu pro chodce kromě výstražného osvětlení i měřiče rychlosti, 
které podle zkušeností z prvního roku provozu přispěly ke zklidnění dopravy na průjezdu obcí 
daleko více, než předchozí stavební úpravy na komunikaci. 

Mezi místními komunikacemi ve správě obce se v letošním roce dočkala opravy 
spojovací silnice mezi Petrohradem a Stebnem. Protože se nepodařilo zajistit dotaci na 
kvalitnější rekonstrukci, byl k opravě použit odfrézovaný materiál z karlovarské silnice s úpravou 
těžkou technikou. Vzhledem k použité technologii opravy byl provoz vozidel nad 3,5 tuny 
vyloučen. 

Obec pokračovala i opravou mostů, tentokrát v Černčicích na místní komunikaci přes 
potok Rovná. Materiál i práci zajistila obec. 

 
 příjmy Výdaje výsledek 

rozpočet 0 60,0 -60,0 

upravený rozpočet 0 793,0 -793,0 

skutečnost 0 792,2 -792,2 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 
221  792 

posypový materiál ( písek, štěrk), dopravní značení, cesta 
ke Stebnu, radar (I/6) 

 

kapitola 23 vodní hospodářství 
 
Předání dokončené stavby kanalizace v nové části Petrohradu podmínila obec převzetím 

i původní kanalizace u bytovek (z roku 1961). Protože se nedochovala žádná dokumentace, 
museli jsme zajistit opětovnou kolaudaci starého potrubí a tím se převod kanalizace do 
majetku SVS a.s. Teplice, včetně převodu platby za převod na účet obce přesunul až na rok 
2010. 

 
 příjmy výdaje výsledek 

rozpočet 0,0 5,0 -5,0 

upravený rozpočet 1,0 7,0 -6,0 

skutečnost 0,1 6,4 -6,3 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 232  6 el.energie 
příjmy: 232  0,1 vratka přeplatků el.energie 

 
kapitola 31 školství 

 
Obec stejně jako v předchozích letech doplácí státem nepokrytou část nákladů na platy 

učitelů. Silnější ročníky dětí již přecházejí ze školky do školy a doplatek obce na platy učitelů se 
bude v následujících letech výrazně snižovat. 

V roce 2008 doplatek obce na platy škola nevyčerpala a protože je účelově vázán, škola 
vracela nevyčerpaný příspěk obce do jejího rozpočtu. Zastupitelstvo rozhodlo o využití tohoto 
příjmu na kulturní akce pořádané obcí (oslavy 100.výročí školy). 

 
 
 



Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009                   str. 3/5 

 příjmy z toho dotace výdaje výsledek 

rozpočet 40,0 40,0 827,0 -787,0 

upravený rozpočet 49,0 49,0 827,0 -778,0 

skutečnost 49,0 
 

49,0 827,0 -778,0 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 
311  827 

příspěvek obce na neinvestiční výdaje ZŠ Petrohrad, 
příspěvek obce na mzdové výdaje ZŠ Petrohrad 

dotace: 0000 4112 49 příspěvek státu na žáka 

 
kapitola 33 kultura 

 
Každoročně se rozšiřuje výčet aktivit obce a kulturní komise, do kterého již 

neodmyslitelně patří např. vybavení knihovny, příspěvek na Zahradní slavnost, vítání nových 
občánků, obecní ples, zájezdy a akce pro děti, o další aktivity, z nichž nejvýznamnější byla 
oslava 100.výročí školy v Černčicích. K navýšení rozpočtu kapitoly kultura byl použit 
provozovatelem odváděný podíl z výnosu výherních hracích automatů umístěných v obci a 
nevyčerpaná část příspěvku obce na platy učitelů z předchozího roku. 

Opravy veřejného rozhlasu a zejména údržba téměř desetikilometrové sítě drátového 
rozvodu by nadále neměly zatěžovat rozpočet obce. S využitím dotace ministerstva financí 
obec provedla rekonstrukci místního rozhlasu s využitím bezdrátové technologie přenosu.  

 
 příjmy z toho dotace výdaje výsledek 

rozpočet 6,0  337,0 -337,0 

upravený rozpočet 520,0  863,0 -343,0 

skutečnost 514,6 209 810,0 -295,4 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 331  3 nákup knih a vybavení pro knihovnu 
 

334  452 
rekonstrukce veřejného rozhlasu, autorská práva – veřejný 
rozhlas 

 
339  355 

příspěvek obce na pořádání zahradních slavností, náklady 
na akce kulturní komise včetně poplatků za akce, vítání 
občánků, životní  jubilea 

příjmy: 339  37 vstupné z akcí kulturní komise 
 

640  262 
vratka nevyčerpaného příspěvku ZŠ z roku 2007 - převod 
na kulturní akce 

 0000 1351 7 výtěžek z provozu loterií určený na kulturní akce 
dotace: 0000 4240 209 rekonstrukce rozhlasu 

 

 

kapitola 34 tělovýchova 
 
Obec každoročně přispívá na rozvoj sportovních aktivit. V roce 2009 na žádost vedení 

Sokola Petrohrad zastupitelstvo schválilo navýšení příspěvku na téměř dvojnásobnou částku. 
Bez příspěvku obce probíhají v obci další významné akce s mezinárodní účastí jako je 

Petrohradské PADání (soutěž v boulderingu) a cyklistický závod Praha – Karlovy Vary – Praha. 
 

 příjmy výdaje výsledek 

rozpočet 0,0 25,0 -25,0 

upravený rozpočet 0,0 45,0 -45,0 

skutečnost 0,0 45,0 -45,0 

 
kapitola 36 komunální služby, bydlení 

 
Veřejné osvětlení je rozhodující položkou této kapitoly. Náklady na provoz a opravy 

každoročně narůstají a proto obec žádala o dotaci na modernizaci veřejného osvětlení. 
Bohužel, příspěvek kraje jsme nezískali a hradit celé náklady pouze z rozpočtu obce není 
možné. 



Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009                   str. 4/5 

Dalším významným nákladem této kapitoly je údržba hřbitovů. U hřbitova v Petrohradu 
jsme museli zajistit prořezání stromů, ohrožujících bezpečnost. Černčický hřbitov dostal 
podobnou úpravu jako petrohradský a zámková dlažba tvoří základní síť chodníků. 

 
 příjmy výdaje výsledek 

rozpočet 24,0 480,0 -456,0 

upravený rozpočet 29,0 713,0 -684,0 

skutečnost 20,8 668,8 -648,0 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 361  24 bytové hospodářství  
 

363  645 
el.energie - veřejné osvětlení, opravy a rekonstrukce 
veřejného osvětlení, chodníky hřbitov Černčice, prořezání 
stromů - hřbitov Petrohrad, údržba hřbitovů 

příjmy: 361  16 nájemné z obecních bytů 
 363  4 pronájem hrobových míst 

 

kapitola 37 vzhled obce, životní prostředí    
 
Neustálé zneužívání systému nakládání s odpady nás donutilo výrazně ztížit přístup k 

velkoobjemovým kontejnerům zejména pro občany z jiných obcí. V polovině roku byla všechna 
stanoviště oplocena a vstup do oploceného prostoru je kontrolován. Pokles nákladů na likvidaci 
odpadů je zastíněn neúměrnou aktivitou „tvůrců“ odpadu v prvním pololetí roku, ale 
v následujícím roce se již výsledek opatření projeví v plné míře. 

Průběžně obec zabezpečuje údržbu veřejné zeleně, místních komunikací a veřejných 
prostranství i opravy studní v obci. Technika pro zabezpečení prací byla rozšířena nákupem 
staršího traktoru, ke kterému jsme ještě dokoupili třítunový valník, radlici a zařízení na posyp 
komunikací.  

 
 příjmy výdaje výsledek 

rozpočet 292,0 735,0 -443,0 

upravený rozpočet 317,0 1.149,0 -832,0 

skutečnost 317,4 1.159,5 -842,1 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 3721  13 svoz nebezpečných odpadů 
 3722  606 svoz komunálních odpadů 
 3723  46 svoz tříděných odpadů 
 

3745  495 
nákup techniky (traktor, valník, radlice, sypač), opravy 
techniky, pohonné hmoty, údržba veřejných prostranství 

příjmy: 3723  11 příspěvek EKO-KOMu na třídění odpadu 
 3743  2 poplatek za dobývací prostor 
 0000 1337 305 poplatky za komunální odpad 

 
kapitola 55 požární ochrana 

 
Zastupitelstvo obce podpořilo aktivitu místní jednotky SDH a zajistilo nákup pojízdné 

cisterny CAS15 na podvozku Š-706 RTHP. Vedle této mimořádné akce zapadlo, že obec ve 
spolupráci s profesionálními hasiči vybavila výjezdovou jednotku výstrojí od bot, přes pracovní 
oděvy až po přilby.  

 
 příjmy výdaje výsledek 

rozpočet 0,0 -55,0 -55,0 

upravený rozpočet 0,0 -150,0 -150,0 

skutečnost 0,0 -137,9 -137,9 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 
5512  43 

pojištění jednotky, pohonné hmoty, vybavení jednotky, 
školení, elektrická energie, opravy a technická prohlídka 
Avie 

 5512 6123 95 nákup vozidla Š-706RTHP 



Zpráva o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009                   str. 5/5 

 

kapitola 61 samospráva a státní správa 
 
V kapitole samosprávy jsou kromě nákladů na správu obce a chod úřadu ukryty i všechny 

ostatní příjmy a výdaje nezařazené v žádné z předchozích kapitol. Ve výdajích tak jsou 
zahrnuty náklady na volby do EP (a jejich kompenzace), zajištění pracoviště CzechPOINTu a 
převod pošty do datových schránek, nebo instalace zabezpečovacího zařízení. 

Vysoká částka daně právnických osob za obce není skutečným výdajem, protože celá 
částka je současně i příjmem obce a jedná se tedy pouze o účetní převod mezi kapitolami 
rozpočtu.  

Část nákladů na platy zaměstnanců se opět podařilo zajistit z dotace úřadu práce. 
 

 příjmy z toho dotace výdaje výsledek 

rozpočet 5.216,0   16,0 3.104,0 2.112,0 

upravený rozpočet 6.132,3 341,3 3.539,0 2.593,3 

skutečnost 5.778,7 330,2 3.387,6 2.391,1 

 
 kapitola rozpočtu tis. Kč  

výdaje: 6112  784 zastupitelské orgány 
 

6117  32 
Volby - EP 

 

6171  2.418 

samospráva - platy zaměstnanců, zákonné pojištění 
(sociální, zdravotní), ochranné pomůcky, knihy, pomůcky, 
tisk, drobný majetek a nákup materiálu (údržba), el.energie 
(OÚ), pohonné hmoty, topení, služby ( pošta, 
telekomunikace, pojištění, banka), opravy, příspěvky 
spolkům a svazkům, daně a poplatky (daň za obec, poplatek 
za výkon státní správy MěÚ Podbořany), příspěvek hasičům 
na pořádání soutěže, zabezpečovací zařízení OÚ, zřízení 
pracoviště CzechPOINT 

 6310  35 služby peněžních ústavů 
 6399  114 daň z příjmu za obec 
 6402  4 vratka nevyčerpané dotace na volby 
příjmy: 6171  26 služby, pronájmy movitých věcí 
 6310  30 úroky 
  1111 1.052 daň z příjmu FO 
  1112 141 daň z příjmu FO - sam.výdělečná činnost 
  1113 91 daň z příjmu FO - kapitál.výnosy 
  1121 1.141 daň z příjmu FO 
 0000 1122 114 daň z příjmu FO - obec 
  1211 2.210 DPH 
  1341 7 poplatek za psa 
  1347 35 poplatek za VHP 
  1361 32 správní poplatky 
  1511 569 daň z nemovitosti 
dotace:  4111 21 příspěvek na volby do EP 
 0000 4112 16 příspěvek na výkon st.správy 
  4116 293 příspěvek na zaměstnanost (veřejně prospěšné práce) 

 
Kontrolu hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009 dokončily pracovnice Krajského úřadu 

Ústeckého kraje v měsíci dubnu 2010. Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny 
nedostatky.  

 
Petrohrad 28.4.2010 
zpracoval: Jan Ritter 
 
 
 

Přílohy: č.1   - bilance příjmů a výdajů 
  č.2   - rozvaha 
  č.3   - inventarizace majetku k 31.12.2009 
  č.4a - přehled hospodaření - datová tabulka 
  č.4b - přehled hospodaření - rozložení příjmů -graf 
  č.4c - přehled hospodaření - skutečné výdaje - graf 
  č.4d - přehled hospodaření - výsledek - graf  
  č.5   - plnění rozpočtu v roce 2009    



B I L A N C E  příjmů a výdajů  2 0 0 9
Řádek ukazatel Rozpočet Rozpočet Výsledek od Plnění

schválený upravený poč,roku %

0010 I. Daňové příjmy 1... 5 433,00 6 026,00 5 704,69 94,67

0020 v tom:

0030    Daň z příjmu fyzických osob 111. 1 220,00 1 360,00 1 285,52 94,52

0040       z toho:

0050                 ze závislé činnosti 1111 1 000,00 1 100,00 1 052,31 95,66

0060                 ze samostatné výdělečné činnosti 1112 140,00 160,00 141,72 88,57

0061                 z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1113 80,00 100,00 91,49 91,49

0070    Daně z příjmu právnických osob 112. 1 580,00 1 615,00 1 255,60 77,75

0080       z toho:

0090                 Daň z příjmu právnických osob 1121 1 500,00 1 500,00 1 141,15 76,08

0100                 Daň z příjmu právnických osob za obce 1122 80,00 115,00 114,45 99,52

0101    Daň z přidané hodnoty 1211 1 800,00 2 200,00 2 209,52 100,43

0120    Poplatky za znečištění  živ.prostředí a využív.přír.zdrojů 133. 280,00 305,00 304,57 99,86

0130    Místní poplatky z vybraných činnosti a služeb 134. 57,00 57,00 42,16 73,96

0131    Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 135. 6,00 8,00 7,17 89,62

0132    Správní poplatky 136. 30,00 21,00 31,47 149,86

0140    Daně z nemovitostí 1511 460,00 460,00 568,68 123,63

0160 II.Nedaňové příjmy             (po konsolidaci) 2... 194,00 528,00 491,45 93,08

0170     z toho:

0180               Příjmy z vlastní činnosti 211. 117,00 182,00 177,27 97,40

0200               Příjmy z pronájmu majetku 213. 25,00 28,00 19,12 68,29

0210               Příjmy z úroků 2141 50,00 50,00 29,81 59,62

0215               Přijaté sankční platby a vratky transferů 22.. 0,00 262,00 261,66 99,87

0220               Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.nedaňové příjmy 23.. 2,00 6,00 3,59 59,83

0230 III.Kapitálové příjmy 3... 0,00 231,00 230,71 99,87

0240    z toho:

0250              Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drob.) 311. 0,00 231,00 230,71 99,87

0260              Vlastní příjmy                   (po konsolidaci) 1+2+3 5 627,00 6 785,00 6 426,85 94,72

0270 IV.Přijaté transfery                (po konsolidaci) 4... 56,00 599,30 588,25 98,16

0280 Neinvestiční přijaté transfery   (po konsolidaci) 41.. 56,00 390,30 379,25 97,17

0290     z toho:

0300               Neinv. přijaté transfery z VPS státního rozpočtu 4111 0,00 21,30 21,30 100,00

0310               Neinv. přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 4112 56,00 65,00 65,00 100,00

0330               Ostatní neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 4116 0,00 304,00 292,95 96,37

0331               Neinv. přijaté transfery od veř.rozpočtů územní úrovně 412. 0,00 0,00 0,00 0,00

0340 Investiční přijaté transfery     (po konsolidaci) 42.. 0,00 209,00 209,00 100,00

0440 PŘIJMY CELKEM PO OPRAVĚ (po konsolidaci)           1+21+2+3+4 5 683,00 7 384,30 7 015,10 95,00

příloha č.1 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009 str.1/2



B I L A N C E  příjmů a výdajů  2 0 0 9
Řádek ukazatel Rozpočet Rozpočet Výsledek od Plnění

schválený upravený poč,roku %

0450 I. Běžné výdaje                   (po konsolidaci) 5... 5 683,00 7 141,00 6 892,45 96,52

0460    z toho:

0470              Platy zaměstnanců a ost.platby 501. 1 050,00 1 097,00 1 059,51 96,58

0471              Ostatní platby za provedenou práci 502. 740,00 810,00 783,70 96,75

0480              Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 503. 550,00 543,00 511,50 94,20

0490              Nákup materiálu 513. 338,00 617,00 566,76 91,86

0510              Nákup vody, paliv a energie 515. 341,00 446,00 425,13 95,32

0511              Nákup služeb 516. 957,00 1 357,00 1 326,09 97,72

0512              Ostatní nákupy 517. 635,00 1 130,00 1 084,86 96,01

0513              Výdaje související s neinv.nákupy,přísp. a věcné dary 519. 10,00 32,00 31,03 96,97

0528              Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 52.. 112,00 129,00 125,38 97,19

0529                z toho:

0540                    Neinv. transfery nezisk. a podob. Organizacím 522. 112,00 124,00 120,38 97,08

0550              Neinv. transfery příspěvkovým organizacím 533. 827,00 827,00 827,00 100,00

0555              Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 536. 98,00 129,00 128,35 99,50

0600 II.Kapitálové výdaje 6... 0,00 1 036,00 1 031,76 99,59

0610     z toho:

0620               Investiční nákupy a související výdaje 61.. 0,00 1 036,00 1 031,76 99,59

0680 VÝDAJE CELKEM               (po konsolidaci) 5+6 5 683,00 8 177,00 7 924,21 96,91

0700 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 0,00 -792,70 -909,11 114,69

0730 Třída 8 - Financování 8... 0,00 792,70 909,08 114,68

0830 Změna stavu peněž.prostředků na bankovních účtech (saldo) 8..5 0,00 792,70 909,08 114,68

0910 FINANCOVÁNÍ PO KONSOLIDACI 0,00 792,70 909,08 114,68

0950 STAV NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,00 0,00 5 278,38 0,00

příloha č.1 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009 str.2/2



R O Z V A H A
sestavená k 31.12.2009 (v tis.Kč)

A K T I V A

Název položky                                                  účet Stav k 1.1. Stav k 31.12.

A. Stálá aktiva 45 888,96
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 361,23 281,33

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           (018) 52,68 48,51

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          (019) 308,55 232,82

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 0,00

2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
3. Dlouhodobý hmotný majetek 40 553,73 41 277,28

Pozemky                                                      (031) 9 282,27 9 280,97

Stavby                                                       (021) 14 453,68 14 777,03

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí               (022) 957,88 1 218,34

Pěstitelské celky trvalých porostů                           (025) 14 910,73 14 923,26

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                             (028) 949,17 1 077,68

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 0,00 0,00

4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
5. Dlouhodobý finanční majetek 4 974,00 4 974,00

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem (062) 255,00 255,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek                          (069) 4 719,00 4 719,00

6. Majetek převzatý k privatizaci

B. Oběžná aktiva 6 453,98 5 551,47
1. Zásoby 6,57 6,58

Materiál na skladě                                           (112) 4,05 4,06

Zboží na skladě                                              (132) 2,52 2,52

2. Pohledávky 259,03 265,84
Poskytnuté provozní zálohy                                   (314) 164,61 183,25

Pohledávky za rozpočtové příjmy                              (315) 94,42 82,59

3. Finanční majetek 0,91 0,67
Ceniny                                                       (263) 0,91 0,67

4. Účty rozpočt.hospodaření a další účty mající vztah k  rozpočt.hospodaření 6 187,47 5 278,38
a účty mimorozpočtových prostředků
Základní běžný účet                                          (231) 6 187,47 5 278,38

5. Přechodné účty aktivní

A K T I V A   C E L K E M 52 342,94 52 084,08
příloha č.2 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009 str.1/2



R O Z V A H A
sestavená k 31.12.2009 (v tis.Kč)

P A S I V A

Název položky                                                  účet Stav k 1.1. Stav k 31.12.

C. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv celkem 52 147,13 51 865,55
1. Majetkové fondy a zvláštní fondy 45 888,95 46 532,61

Fond dlouhodobého majetku                                    (901) 45 888,95 46 532,61

2. Finanční a peněžní fondy 0,00 0,00
3. Zvláštní fondy organizačních složek státu 0,00 0,00
4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření 0,00 0,00
5. Hospodářský výsledek 6 258,18 5 332,94

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení            (+/-931)

b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let        (+/-933) 6 187,47 5 278,38

c) Saldo výdajů a nákladů                                 (+/-964) -23,71 -28,03

d) Saldo příjmů a výnosů                                  (+/-965) 94,42 82,59

D. Cizí zdroje 195,82 218,53
1. Rezervy 0,00 0,00
2. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
3. Krátkodobé závazky 195,82 218,53

Dodavatelé (321) 0,00 7,69

Zaměstnanci                                                  (331) 125,17 138,06

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění    (336) 62,10 61,82

Ostatní přímé daně                                           (342) 8,55 10,96

4. Bankovní úvěry a půjčky 0,00 0,00
5. Přechodné účty pasivní 0,00 0,00

P A S I V A    C E L K E M 52 342,95 52 084,08

příloha č.2 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009 str.2/2



Inventarizace majetku Obce Petrohrad k 31.12.2009

inventarizovaný majetek hl. inv. komise OÚ Petrohrad SDH Petrohrad místní hosp. vodní hosp. pozemky finance ZŠ
příkaz starosty č. 1 2 3 4 4 5 6 7
předseda inv. komise M.Vrána RNDr.V.Špilar J.Halámek Z.Učík Z.Učík Bc.L.Henlín Ing.P.Čapek
člen inv. komise Bc.L.Henlín F.Jurča P.Kunc P.Kunc P.Kunc Ing.P.Čapek RNDr.V.Špilar

Z.Učík J.Halámek R.Sochor J.Ritter J.Ritter J.Ritter F.Jurča
SÚ  AÚ název majetku
018 00 drobný DNM 48 512,90 48 512,90 48 512,90
019 00 ostat DNM 232 816,60 232 816,60 232 816,60
021 00 budovy,stavby míst.hosp. 14 777 026,36 1 108 991,86 4 995 798,00 7 121 379,90 1 550 856,60 14 777 026,36
022 00 sam.movité věci (míst.hosp.) 1 218 335,60 710 813,10 288 512,00 18 047,50 200 963,00 1 218 335,60
025 00 trvalé porosty PE 4 456 176,00 4 456 176,00 14 923 264,00

trvalé porosty ČE 3 194 912,00 3 194 912,00
trvalé porosty BÍ 7 272 176,00 7 272 176,00

028 00 drobný DHM (míst.hosp.) 1 077 683,09 607 627,61 133 903,44 14 318,00 321 834,04 1 077 683,09
031 00 pozemky k.ú. PE 3 382 344,80 3 382 344,80 9 280 966,50

pozemky k.ú. ČE 1 782 793,60 1 782 793,60
pozemky k.ú. BÍ 4 115 828,10 4 115 828,10

041 00 nedokončený nehm.majetek 0,00 0,00
042 00 nedokončený hmot.majetek 0,00 0,00
06x 00 cenné papíry - SVS, Vrbička 4 974 000,00 4 974 000,00 4 974 000,00
112 20 Mater.zásoby - PHM 4 059,00 2 925,00 1 134,00 4 059,00
132 xx zboží na skladě OÚ 2 520,00 2 520,00 2 520,00
231 00 běžný účet 5 278 381,18 5 278 381,18 5 278 381,18

revolvingový účet 0,00
263 00 ceniny 672,00 672,00 672,00
314 xx zapl.zálohy-SčVK, EG Therm 183 254,09 183 254,09 183 254,09
315 00 pohledávky za r.2007 82 587,00 82 587,00 82 587,00
321 xx závazky dodavatelé 7 694,00 7 694,00 7 694,00
331 00 závazky za zaměstnanci 138 056,00 138 056,00 138 056,00
336 xx závazky za OSSZ a VZP 61 824,00 61 824,00 61 824,00
342 00 závazky za FÚ 10 960,00 10 960,00 10 960,00

CELKEM 52 302 612,32 2 714 207,07 423 549,44 5 028 163,50 24 204 230,50 10 737 428,27 2 073 653,64 52 302 612,32

973 podrozvahové účty 296 323,51 180 871,18 70 227,41 45 224,92 296 323,51
972 podrozvahové účty 57 592,87 57 592,87 57 592,87

ÚČTY CELKEM

příloha č.3 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009



Přehled hospodaření Obce Petrohrad v roce 2009
( podklad pro grafické přílohy - hodnoty v tis.Kč )

výsledek

název kapitola rozpočet upr.rozpočet (dotace) skutečnost rozpočet upr.rozpočet skutečnost

zemědělství a lesy 10 105,00 336,00 334,50 55,00 91,00 89,90 244,60

obchod a služby 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
doprava a komunikace 22 0,00 0,00 0,00 60,00 793,00 792,00 -792,00
vodní hospodářství 23 0,00 1,00 0,10 5,00 7,00 6,40 -6,30
školství 31 40,00 49,00 49,00 49,00 827,00 827,00 827,00 -778,00
kultura 33 6,00 520,00 209,00 514,60 337,00 863,00 810,00 -295,40
tělovýchova 34 0,00 0,00 0,00 25,00 45,00 45,00 -45,00
komunální služby 36 24,00 29,00 20,80 480,00 713,00 668,80 -648,00
životní prostředí 37 292,00 317,00 317,40 735,00 1 149,00 1 159,50 -842,10
požární ochrana 55 0,00 0,00 0,00 55,00 150,00 137,90 -137,90
samospráva 61 5 216,00 6 132,30 330,20 5 778,70 3 104,00 3 539,00 3 387,60 2 391,10

celkem 5 683,00 7 384,30 588,20 7 015,10 5 683,00 8 177,00 7 924,10 -909,00

poznámky:
kap.31 školství
kap.33 kultura

kap.36 komunální služby
kap.37 životní prostředí
kap.61 samospráva

bytové hospodářství, veřejné osvětlení, pohřebnictví
likvidace odpadu, vzhled obce, v příjmech započítán místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu
daňové příjmy a poplatky, úroky z účtu, dotace úřadu práce na VPP, příspěvek na výkon státní správy, volby do EP

příjmy výdaje

v příjmech započítán příspěvek státu na žáka 
započítán povinný odvod z výtěžku loterií určený na kulturu, převod vratky ZŠ z roku 2008 do kultury, dotace na rozhlas

příloha č.4a Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009



příloha č.4b Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009

Rozložení skutečných příjmů v roce 2009

10

zemědělství a lesy

5%

37

životní prostředí

5%
33

kultura

7%

31

školství

1%

61

samospráva

82%



příloha č.4c Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009

Skutečné výdaje v roce 2009

22

doprava a komunikace

10,0%

23

vodní hospodářství

0,1%
31

školství

10,4%

33

kultura

10,2%

34

tělovýchova

0,6%

36

komunální služby

8,4%

37

životní prostředí

14,6%

55

požární ochrana

1,7%

61

samospráva

42,8%

10

zemědělství a lesy

1,1%



příloha č.4d Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009

z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í 
a

 l
e

s
y

 1
0

2
4

4
,6

0

o
b

c
h

o
d

 a
 s

lu
ž
b

y
 2

1
  

 0
,0

0

d
o

p
ra

v
a

 a
 k

o
m

u
n

ik
a

c
e

 2
2

  
 -

2
9

9
,3

2

v
o

d
n

í 
h

o
s

p
o

d
á
ř
s

tv
í 

2
3

-6
,3

0

š
k

o
ls

tv
í 

3
1

  
-1

 0
7

5
,0

5

k
u

lt
u

ra
 3

3
  

 -
1

5
3

,9
4

tě
lo

v
ý

c
h

o
v

a
 3

4
  

 -
2

5
,0

0

k
o

m
u

n
á

ln
í 

s
lu

ž
b

y
 3

6
  

 -
4

4
5

,0
4

ž
iv

o
tn

í 
p

ro
s

tř
e

d
í 

3
7

  
 -

4
7

1
,5

4

p
o

ž
á

rn
í 

o
c

h
ra

n
a

 5
5

  
 -

4
4

,4
5

s
a

m
o

s
p

rá
v

a
 6

1

2
 3

9
1

,1
0

-1 000,00

-750,00

-500,00

-250,00

0,00

250,00

500,00

750,00

1 000,00

1 250,00

1 500,00

1 750,00

2 000,00

2 250,00

2 500,00

ti
s

.K
č

Výsledek hospodaření za rok 2009 podle kapitol rozpočtu



Plnění rozpočtu Obce Petrohrad v roce 2009

Schválený plnění Rozpočet plnění Výsledek k

kapitola Položka rozpočet % po změnách % 31.12.2009

0 5 489,00 114,65 6 625,30 94,98 6 292,93

101 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj 5,00 4 672,20 236,00 98,99 233,61

103 Lesní hospodářství 100,00 100,85 100,00 100,85 100,85

232 Odvádění a čištění odpadních vod 0,00 0,00 1,00 12,00 0,12

339 Ostatní činnosti v záležit. kultury, cír 0,00 0,00 41,00 89,68 36,77

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 23,00 70,87 24,00 67,92 16,30

363 Komunální služby a územní rozvoj 1,00 450,00 5,00 90,00 4,50

372 Nakládání s odpady 10,00 112,60 10,00 112,60 11,26

374 Ochrana přírody a krajiny 2,00 85,00 2,00 85,00 1,70

617 Regionální a místní správa 3,00 853,00 28,00 91,39 25,59

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních oper 50,00 59,62 50,00 59,62 29,81
640 Ostatní činnosti 0,00 0,00 262,00 99,87 261,66

Příjmy CELKEM 5 683,00 123,44 7 384,30 95,00 7 015,10

101 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj 5,00 594,00 30,00 99,00 29,70

103 Lesní hospodářství 50,00 120,30 61,00 98,61 60,15

221 Pozemní komunikace 60,00 1 320,32 793,00 99,90 792,19

231 Pitná voda 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232 Odvádění a čištění odpadních vod 0,00 0,00 7,00 91,43 6,40

311 Zařízení předškolní výchovy a základního 827,00 100,00 827,00 100,00 827,00

331 Kultura 7,00 38,14 7,00 38,14 2,67

334 Sdělovací prostředky 170,00 266,04 453,00 99,84 452,27

339 Ostatní činnosti v záležit. kultury, cír 160,00 221,93 403,00 88,11 355,09

341 Tělovýchova 25,00 180,00 45,00 100,00 45,00

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 130,00 18,50 28,00 85,89 24,05

363 Komunální služby a územní rozvoj 350,00 184,20 685,00 94,12 644,70

372 Nakládání s odpady 590,00 112,69 660,00 100,74 664,86

374 Ochrana přírody a krajiny 145,00 341,14 489,00 101,16 494,66

551 Požární ochrana 55,00 250,75 150,00 91,94 137,91

611 Zastupitelské orgány 755,00 108,01 838,00 97,31 815,45

617 Regionální a místní správa 2 239,00 108,01 2 550,00 94,84 2 418,43

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních oper 30,00 117,63 32,00 110,28 35,29

639 Ostatní finanční operace 80,00 143,06 115,00 99,52 114,45
640 Ostatní činnosti 0,00 0,00 4,00 98,25 3,93

Výdaje CELKEM 5 683,00 139,44 8 177,00 96,91 7 924,18

příloha č.5 Zprávy o hospodaření Obce Petrohrad za rok 2009


